Actio contraria tutelæ definitur: *tr. 4. l. 5. c. 1. n. 8. p. 305.*; quæ sit, & unde dicta? *c. 1. n. 1. p. 303.*; quare introducta fuit, & à quo jure? *ibi n. 2.*; bonæ fidei est: *n. 3. p. 304.*; tutori bene gerenti contra adultum datur: *n. 4.*; curator sive minoris, sive prodigi, sive similibus, actio utilis contraria datur: *n. 5.*; hæredibus competit, & in hæredes porrigitur: *n. 6.*; nec extraordinaria, nec pœnalis est, sed rei persecutoria: *n. 7.*; post tutelam, & curam finitam conceditur: *ibid. n. 9. 10. 11.*; quid in curatore ad litem? *n. 12.* Actio hæc ex eo provenit, quod tutor, vel curator aliquid in rem pupilli, seu minoris expendit: *tr. 4. l. 5. c. 1. n. 13. p. 305.*; licet sine decreto, dummodo utiliter: *ibi n. 14.*; veluti si debitum pupilli, aut minoris legaliter solverit: *n. 15.*; & si aliquid in rem pupilli, seu adulti ante tutelam, seu curam, vel postea versum fuerit: *n. 16.*; quando scilicet pro pupillo, vel adulto se, & bona sua obligavit, ut liberaretur: *n. 17.*; vel ex eo, quod tutori, curatorive certum salarium constitutum sit: *n. 18.*; vel quod tu-

tor, curatorve exactionem debiti sui ob tutelam, seu curam distulit: *n. 19.* Hac tamen actione non exposcitur illud, quod pupillus ex alia causa debet: *ibid. n. 20.*; sicut etiam denegatur ad petendas expensas male fide factas: *n. 21.*; & ad illud plus æquo expensum: *n. 22.*; vel quod non expediebat: *n. 23.*; vel indebitè solutum: *n. 24.*; vel expensas in se ipsos factas: *n. 25.*; vel ad repetendum quod pro contutore, seu concuratore solverit: *n. 26.* Conceditur autem hæc actio estò pupillus, vel adultus directam non moveat: *n. 27.*; & fortius si pupillus actionem de rationibus tutelæ distrahendis intenterit: *n. 28.*; vel tutor, seu curator, ut suspectus, remotus sit: *n. 29. p. 306.* Sic similiter, quod propter tutelam, curamve abest, hac in actione venit: *ibi n. 30.*; & quod tutor, seu curator, negotiis pupilli, vel adulti impeditus, lucrari potuit: *n. 31.*; nisi tantum in substantia pupilli, seu minoris fuerit, ut exinde expensæ fieri potuerint, vel nisi ad usuras actione tutelæ teneatur: *n. 32.*; hodie verò non usuras, verum damni emergentis, seu lucri cessantis, interesse petere possunt: *n. 33.*; obligatus ex administratione per istam actionem petere potest, ut rationes suas exequantur: *à n. 34. ad 37.*; & si in rationibus datis vel coactè, vel voluntariè, dominus rationis debitor appareat, condemnandus venit, licet per reconventionem non petatur: *n. 38. p. 307.*; aliàs merito appellatur: *n. 41. p. 307.*

Actio pro tutelæ quando, & contra quos competat? *tr. 4. l. 4. c. 9. t. à p. 273.*, & in verb. *Tutor* vers. *Pro-tutor*, & *Pro-curator*.

Actor si non probet, reus absolvitur: *tr. 4. l. 8. c. 5. n. 29. p. 239.*

Actus à tutore gestus, tutorio nomine intelligitur factus, si res pupilli respiciat: *tr. 4. l. 4. c. 1. n. 13. 22. p. 227.*

- 230 ; quod limitatur quando actus geritur post tutoris officium depositum : *n. 14. p. 227.* ; & sublimitatur vel quando tutoris dolus intervenit, vel quando novatio fit : *n. 15. p. 228.*
- A**ctus prohibitus à jure de voluntario, non de necessario intelligitur : *tr. 4. l. 8. c. 17. n. 23. p. 334.* ; ubi à *n. 20. p. 333.* quod adhuc actus voluntarie factus, dicitur necessarius, si faciens cogi poterat ad illud faciendum.
- A**ctus quando gratiofus, quando è ex vi tituli factus præsumatur ? *tr. 9. q. 55. n. 13. & seqq. p. 314.*
- A**n semel perfectus vitietur, si casus, à quo incipere non poterat, superveniat ? *tr. 9. q. 81. n. 7. p. 438.* , & vide infra verb. *Factum* vers. *Factum legitimum.*
- A**ctus non tribuitur gerenti, sed mandanti : *tr. 1. l. 1. c. 1. n. 46. p. 74.*
- Quando unus actus venit in executionem alterius, si à primo non admittitur appellatio, nec à secundo : *tr. 1. l. 1. c. 1. n. 47. p. 75.*
- A**ctus non voluntarius, sed coactus ille dicitur, per quem fit, quod precise fieri debuerat : *tr. 1. l. 1. c. 1. n. 48. p. 75.*
- A**ctus ultra intensionem agentium non extenduntur : *tr. 1. l. 1. c. 9. num. 84. p. 119.*
- A**ccusatio. Nemo sine accusatore condemnandus : *tr. 3. l. 8. c. 3. n. 17. p. 298.* ; quod favore pupillorum fallit : *ibi n. 18.*
- A**ccusare quemquam, vel publico judicio reum facere, non est permiffum mulieribus : *dict. c. 3. n. 11. 12. p. 298.* ; neque infamibus : *ibi num. 9. p. 298.*
- A**ccusare inimicum duntaxat permittitur, quando quis agit de vindicanda sua, fuorumque injuria : *tr. 6. l. 2. c. 19. n. 5. p. 59.*
- A**ristophanes 95. vicibus accusatus, tot aliis à calumniis victor evasit : *tr. 8. palestr. 2. lect. 13. p. 261. col. 2. in fin.*
- Idem eventus 50. vicibus Catoni accidit : *palestr. 2. lect. 12. p. 261. col. 2.*
- A**dagium. Unde profluit illud : *neque Hercules contra duos ? tr. 8. palestr. 3. lect. 1. p. 337. col. 1. in princip.* Unde illud : *Aristogiton claudicat ? ibi p. 345. col. 1. in pr.*
- A**demptio legatorum quando facta dicitur ? *tr. 2. l. 5. c. 3. n. 141. & seqq. à p. 454.* , & videsis verb. *legatum* , ac *Inimicitia.*
- A**dimplementum. Videsis verb. *Exceptio* vers. *Exceptio non adimplementum.*
- A**ddisco. Si orphani, & pupilli neglexerint, aut nolint scientias, artes, aut officia addiscere, supplicio tradendi sunt ; & , si hoc non sufficiat, inviti ad Indiam, seu regionem Brafilicam mittendi : *tr. 3. l. 5. c. 14. n. 27. p. 389.*
- A**ditio hæreditatis triplici fit modo, animo videlicet, verbis, & facto : *tr. 1. l. 2. c. 8. n. 7. p. 212.* ; animo, quando in eo quis aditionem destinat : *n. 10.* ; verbis, quando se adire hæreditatem declarat : *n. 7.* ; facto, quando se pro hærede gerit : *n. 8.* ; vel (exempli gratia) possidendo res hæreditarias : *n. 9.* ; vel dando eas in solutum hæreditariis creditoribus : *n. 12.* ; vel implendo conditionem, sub qua fuit hæres institutus : *n. 13.* ; vel mandando eas vendere : *n. 14.* ; vel respondendo in judicio ut hæres : *n. 16.* ; vel ex dispositione, hæreditatisve transactione : *n. 15.* ; vel faciendo alios actus, de quibus agunt DD., qui referuntur in *n. 17. p. 212.*
- Quænam requisita postulentur, ut hæreditas adiri queat ? *tr. 1. l. 2. c. 8. n. 18. pag. 213.* ; primò requiritur, ut adiens sciat, se esse hæredem : *n. 18.* ; secundò, ut sciat causam, videlicet an ex testamento, anve ab intestato succedat : *n. 19.* ; tertio, ut sit pure institutus : *n. 20.* ; quarto, ut sit sui juris : *n. 21.* ; quinto, ut sit mentis compos : *n. 22.* ; sexto, ut 14. annorum sit maior : *n. 23.* ; septimò, ut sciat

sciat testatorem esse mortuum: *n. 24.*; octavo, ut sciat testatorem potuisse testari: *n. 25.*; nono, ut sciat nulum alium consanguineum eum præcedere, quando ab intestato hæreditatem adire intendit: *n. 26.*; decimo, ut ad aditionem virtute testamenti deturabilitas tribus temporibus: *n. 27. p. 213.*

Aditio est quid facti, & quin probeatur, facta non præsumitur: *tr. 1. l. 2. c. 8. n. 31. p. 213.*; ideò qui intendit hæreditatem fuisse aditam, illud probare cogitur: *ibi n. 31.*; & non sufficiunt præsumptiones, conjecturæ: *n. 33.*, quamvis agatur de hæreditate opulenta: *n. 34. p. 213. & n. 48. p. 215.*, & quamvis sit filius: *n. 34. 48. p. 213. 215.*, nec sufficiunt probationes æquivocæ: *n. 36. p. 214.*, nec etiam sufficit probare delatam fuisse hæreditatem, nisi insimul demonstretur aditio: *n. 37.*; nec itidem sufficit, quem esse institutum in testamento: *n. 38.*; nec sufficit inventarii confectio: *n. 29. p. 213. n. 39. 41. 42. p. 214. & l. 3. c. 4. n. 9. p. 300.*, præterquam quod si inventarium conficiat nomine hæredis, atque uti hæres: *n. 49. p. 215.*, & ad id sufficit conficientem pati, quòd Notarius eum scribat hæredem: *n. 50. p. 216.*, quia hæreditas dicitur adita ex eo duntaxat, quòd quis se hæredem nominet: *n. 51.*; non autem ex eo solum, quòd conditio, sub quâ hæres instituitur, existat: *n. 52.*, nisi conditio existere nequeat absque eo, quòd hæreditas censeatur adita: *n. 53.*; nec sufficit retentio tantum bonorum: *n. 30. p. 213.*; ideò creditores agere nequeunt adversus filium, quin esse hæredem probent, usumquè haud fuisse Prætorio beneficio: *n. 42.* Quò ad utilia verò filius patris hæres præsumitur: *n. 43. p. 214.*; quod si uti filius in iudicio compareat, & non uti hæres, condemnari non potest: *n. 44. p. 215.*; secus si agat,

sevē defendat hæredis nomine: *n. 45. p. 215.*

Hæres gravatus hæreditatem adire cogitur: *tr. 1. l. 3. c. 2. n. 30. p. 286.*; ast in tali casu quartam non detrahit: *ibi n. 31.*; cogiquè potest licet institutus fuisset sub conditione, *si velit*: *n. 32.*; fideicommissarius particularis tamen non potest hæredem adstringere, ut hæreditatem adeat: *n. 33.*; hæres autem, coactus adire hæreditatem, solvere non tenetur, nec legata ab eo nominatim relicta: *ibid. n. 34. p. 286.*

Aditio hæreditatis fieri potest ab hærede purè instituto, quoties testator è vivis exit: *tr. 1. l. 2. c. 8. n. 2. p. 212.*; ab instituto verò sub conditione, solum adveniente conditione: *ibi n. 3.*; ab instituto autem in diem, aliquando statim, aliquando post diem: *n. 4.*; ab instituto deniquè sub modo, duntaxat post modum impletum: *n. 5. 6. p. 212.*